
III/4001 HOSTIM, MOST 4001-1, 2

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/682
Číslo dodatku č.1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1283
Číslo dodatku č.2 objednatele: 132/2024/99
Číslo dodatku č. 3 objednatele: 198/2024/99
Číslo smlouvy zhotovitele: 230121

DODATEK Č .3

SMLOUVY O PROJEKTOVÉ PŘÍPRAVĚ

„III/4001 HOSTIM, MOST 4001-1, 2“

DUSP, PDPS, SP, IČ
______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

Společnost zniklá na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI
zastoupena společníka společnosti na základě zmocnění ve SMLOUVĚ
O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu.

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO 42767377
zapsaná u sp. zn. B 10727
zastoupena
vedoucí společník
a

Viadesigne s.r.o.

sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO 27696880
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 52797
společník

I.

Smluvní strany smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 07. 08. 2023 (dále jen smlouva) měněné dodatkem č. 1
ze dne 05. 12. 2023 a dodatkem č. 2 ze dne 7. 3. 2024 se dohodly na tomto dodatku č. 3, kterým se mění rozsah
plnění předmětu smlouvy. Důvodem je požadavek odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje a
související úpravy technického řešení, přepracování DUSP, rozšíření obsahu PDPS a SP o silniční stavební objekty z
důvodu požadavku na celkové rozšíření komunikace na kategorii S7,5.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:



Strana 2 (celkem 2) 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

  

Koncept DUSP, průzkumy 
 
Koncept přepracované DUSP, vícepráce 
průzkumů 
 
Konečná DUSP 
 
 
IČ 
 
 
Koncept PDPS, SP 
 
 
 
Konečná PDPS, SP 
 

do 3 měsíců od účinnosti této smlouvy 
 
do 2 měsíců od účinnosti  dodatku č.3 
 
 
do 1 měsíce od odsouhlasení či doručení 
připomínek ke  konceptu DUSP od objednatele 
 
do 31. 07. 2024 
 
 
do 2 měsíců od výzvy objednatele dle čl. III. odst. 1 
této smlouvy 
 
 
do 1 měsíce od odsouhlasení či doručení 
připomínek ke konceptu PDPS objednatelem 
 

 Dřívější plnění je možné.  

 
 
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. VIII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 2 336 040 Kč 

 
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně Přílohy č. 1 – Kalkulace ceny, její nové znění je 
přílohou tohoto dodatku. 
 
 
Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 3 dohodly na změně čl. IX. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Cena bude hrazena na základě čtyř faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude 
vystavena pro část díla průzkumy v rozsahu dle původní smlouvy, druhá faktura pro vícepráce průzkumů dle 
dodatku č.3, třetí faktura pro část díla – DUSP, IČ, záborový elaborát a čtvrtá faktura pro část díla PDPS, SP. 
Pro most 4001-1 a 4001-2 bude samostatný řádek ve faktuře. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne 
doručení objednateli. Přílohou faktury bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací 
protokol. 

 

 

III. 
 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti. 

Dodatek č. 3, který je nedílnou součástí smlouvy a každá ze smluvních stran obdrží elektronické vyhotovení. 

Tento dodatek č. 3 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 3 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku č. 3 zajistí objednatel.  

 
Tento Dodatek č. 3 se uzavírá elektronicky. 



Strana 3 (celkem 2)

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č.1- Kalkulace ceny

V Ostravě, dne 22.5.2024 V Brně, dne 23.5.2024

Bc. Roman Hanák

ředitel

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
oprávněn k jednání za společnost právnických

osob s názvem
„DPO – Viadesigne RD SÚSJMK 2021“

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje



Strana 4 (celkem 2)

Příloha č. 1

KALKULACE CENY
__________________________________________________________________________________________

III/4001 HOSTIM, MOST 4001-1

Položka Cena v Kč bez DPH

DUSP

Vícepráce DUSP dle dodatku č. 3

DUSP celkem

PDPS

Inženýrská činnost (IČ)

Vícepráce IČ dle dodatku č. 3

IČ celkem

Soupis prací (SP)

Vícepráce SP dle dodatku č. 3

SP celkem

JEDNOTKO VÁ CENA ZA ČI N NOSTI NE ZAHRN UTÉ V S AZEBNÍKU

UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

dendrologický průzkum dle původní smlouvy 24

dendrologický průzkum vícepráce dle dodatku č.3 12

dendrologický průzkum celkem 36

geologický průzkum 120

ověření existence a polohy inženýrských sítí 16

průzkum inženýrských sítí 16

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 48

rozbor PAU 48

Průzkumy celkem



Strana 5 (celkem 2)

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě dle původní smlouvy

40

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě vícepráce dle dodatku č.3

4

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě celkem

44

Cena celkem bez DPH*

*Součet cen DUSP, PDPS, Soupis prací, Inženýrská činnost, Průzkumy celkem, Záborový elaborát za most ev. č.
4001-1.

III/4001 HOSTIM, MOST 4001-2

Položka Cena v Kč bez DPH

DUSP

Vícepráce DUSP dle dodatku č. 3

DUSP celkem

PDPS

Inženýrská činnost (IČ)

Vícepráce IČ dle dodatku č. 3

IČ celkem

Soupis prací (SP)

Vícepráce SP dle dodatku č. 3

SP celkem

JEDNOTKO VÁ CENA ZA ČI N NOSTI NE ZAHRN UTÉ V S AZEBNÍKU

UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH



Strana 6 (celkem 2)

dendrologický průzkum dle původní smlouvy 24

dendrologický průzkum vícepráce dle dodatku č.3 12

dendrologický průzkum celkem 36

geologický průzkum 120

ověření existence a polohy inženýrských sítí 16

průzkum inženýrských sítí 16

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 48

rozbor PAU 48

Průzkumy celkem

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě dle původní smlouvy

40

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě vícepráce dle dodatku č.3

4

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě celkem

44

Cena celkem bez DPH*

*Součet cen DUSP, PDPS, Soupis prací, Inženýrská činnost, Průzkumy celkem, Záborový elaborát za most ev. č.
4001-2.

Cena celkem bez DPH** 2 336 040 Kč

**Součet cen DUSP, PDPS, Soupis prací, Inženýrská činnost, Průzkumy celkem, Záborový elaborát za oba mosty.


